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Rada Gminy Gozdowo 

Kadencja 2024-2029 

SO.0002.7.2025 

 

P R O T O K Ó Ł   NR XVI/2025 

Z   OBRAD   SESJI   RADY   GMINY   GOZDOWO,   

PRZEPROWADZONEJ W DNIU 24 CZERWCA  2025 ROKU  

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gozdowie. 

Obrady trwały od godziny 9:00 do godziny 10:21 

 

Przewodniczący   obrad           –  pan Dariusz Śmigielski 

                                              Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo  

Protokolant         – pani Monika Gronczewska 

         Inspektor Urzędu Gminy 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków - zgodnie z załączoną listą obecności.  

Nieobecni: Radny  Robert Rzeszotarski 

Poza radnymi w sesji udział wzięli:  

➢ Pan Dariusz Kalkowski – Wójt Gminy Gozdowo, 

➢ Pani Lidia Siemiątkowska – Skarbnik Gminy, 

➢ Pan Maciej Pawlikowski – Mecenas UG, 
 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad                     

Otwarcia obrad XVI sesji Rady Gminy Gozdowo dokonał p. Dariusz Śmigielski – 
Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo. Przewodniczący obrad przywitał Radnych Gminy 
Gozdowo oraz zaproszonych gości.  
Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez kliknięcie 
przycisku kworum na urządzenia, następnie stwierdził, że w dzisiejszej sesji – zgodnie z listą 
obecności – aktualnie uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób, stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy                   
i podejmowania prawomocnych uchwał  i decyzji. 
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Ad. 2. Ustalenie porządku obrad XVI sesji Rady Gminy Gozdowo. 

Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został przekazany Radnym  wraz                              
z zawiadomieniem o sesji, w związku z tym, nie będzie go odczytywał.  
Następnie Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do   porządku 
obrad?  
Pytań i uwag do porządku obrad nie było.  
 

Głosowano w sprawie: Ustalenie porządku obrad XVI sesji Rady Gminy Gozdowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  porządek XVI Sesji Rady Gminy Gozdowo został 

przyjęty.  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Gozdowo. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z regulaminem pracy Rady, każdy  protokół z 
ostatniej sesji musi być przyjęty przez Radę Gminy na następnej sesji. Protokoły zamieszczone są w 
aplikacji eSesja, więc każdy może się z ich treścią zapoznać. Następnie Przewodniczący obrad spytał 
radnych, czy mają jakieś pytania lub uwagi do  protokołu.  
Pytań i uwag nie było. 
 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Gozdowo. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XV sesji Rady Gminy Gozdowo został 

przyjęty. 

Ad.4. Przedstawienie informacji z działalności komisji stałych Rady Gminy między sesjami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

Sławomir Szemborski przedstawił informacje z działalności komisji stałych między sesjami. 

 

Ad 5. Przedstawienie informacji z działalności Wójta Gminy między sesjami. 

Przewodniczący obrad: poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji.  

Wójt Gminy przedstawił szczegółową informację dotyczącą najważniejszych wydarzeń, inwestycji 

oraz działań prowadzonych przez urząd gminy w okresie między sesjami, a w szczególności:  

 Budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – etap I Kolczyn–
Zakrzewko: 

• Zakończono postępowanie przetargowe na przebudowę odcinka drogi o długości 700 
metrów od strony Zakrzewka. 

• Najbardziej zniszczony fragment został zakwalifikowany do realizacji jako pierwszy. 
• Wyłoniono wykonawcę – Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe "Nowbud". 
• Podpisanie umowy nastąpi 25 czerwca, a wartość zadania wraz z nadzorem wynosi 260 000 

zł. 
  Projekt „Aktywne place zabaw 2025”: 
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• Zadanie dotyczy przebudowy placu zabaw przy klubiku dziecięcym i Szkole Podstawowej w 
Lelicach. 

• Kosztorysowa wartość zadania wynosi 263 300 zł, z czego 260 000 zł to dotacja, a 3 300 zł 
środki własne gminy. 

• Otwarcie ofert w przetargu zaplanowano na 27 czerwca. 
• Realizacja inwestycji przewidziana po wyłonieniu wykonawcy. 

  Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Kurówko: 
• Zadanie realizuje firma „Install-Bud” z Rybia. 
• Wartość przedsięwzięcia wynosi 88 000 zł plus koszt nadzoru. 
• W ramach prac usprawniony zostanie zjazd do jednej z posesji, z uwagi na wcześniejsze 

trudności komunikacyjne. 
  Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne – zakończenie prac: 
• Inwestycja znajduje się na etapie końcowym, trwają procedury odbiorowe. 
• Podpisano umowę na dostawę wyposażenia – umowa zawarta 16 czerwca, wartość: 139 990 

zł. 
• Trwa realizacja procedur związanych z wyposażeniem obiektu. 

  Współpraca z Powiatem w zakresie przebudowy dróg powiatowych – dofinansowanie: 
• Gmina partycypuje w kosztach przebudowy następujących dróg: 

o Droga powiatowa Drobin–Lelice – dofinansowanie: 286 430 zł. 
o Droga powiatowa Białyszewo–Gozdowo (od skrzyżowania przy dworcu do 

przejazdu kolejowego) – dofinansowanie: 191 690 zł. 
o Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy odcinka Lelice–Białuty (od 

szkoły do skrzyżowania w kierunku Białut, ok. 1 km) – koszt dokumentacji: 21 000 
zł. 

  Planowana kontynuacja prac w Węgrzynowie – brak środków ze strony powiatu: 
• Planowano wykonanie kolejnych 300 metrów drogi w Węgrzynowie w kierunku przejazdu 

kolejowego. 
• Ze względu na brak zabezpieczonych środków przez Zarząd Dróg Powiatowych, realizacja 

zadania została odłożona. 
• W przypadku pozyskania funduszy temat będzie kontynuowany, natomiast w przeciwnym 

wypadku zadanie zostanie wpisane jako priorytetowe w przyszłorocznym porozumieniu 
gminy z powiatem (finansowanie 50/50). 

  W okresie sprawozdawczym wydano łącznie 17 zarządzeń. 
 

 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Sebastian Szczypecki: Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, mam pytanie, ponieważ                    
w ostatnim czasie mogliśmy obserwować rozstrzygnięcia konkursu w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Mazowieckiego, dotyczącego programu Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
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Sołectw. W tym konkursie złożony został wniosek na 5 sołectw z terenu gminy Gozdowo, w tym 
miejscowość Rempin, gdzie planowana była modernizacja i stworzenie placu zabaw. Z około 400 
wniosków, które zostały rozpatrzone pozytywnie, wniosek gminy Gozdowo znalazł się dopiero na 
89. miejscu na liście rezerwowej. Dla mnie była to dość zaskakująca sytuacja, ponieważ corocznie 
naszemu urzędowi, naszej gminie udawało się pozyskać te środki. Czy przyszło jakieś uzasadnienie 
dotyczące oceny ofert, dlaczego nasz wniosek znalazł się tak daleko na tej liście? Chciałbym wiedzieć, 
jakie jest uzasadnienie Urzędu Marszałkowskiego w tej kwestii. 
Moje drugie pytanie dotyczy spotkania, które odbyłem wczoraj z Panem Wójtem. Omawialiśmy 
wtedy kwestie funkcjonowania świetlic, w tym świetlicy wiejskiej w miejscowości Rempin. W ramach 
trójstronnego porozumienia, organizacje pozarządowe oraz społeczność Rempin udały się                 
o pozyskanie środków finansowych na funkcjonowanie świetlicy, która ma być wsparciem dla dzieci 
z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Chciałbym zaznaczyć, że projekt zakłada 
funkcjonowanie świetlicy przez 3 lata, w dniach szkolnych, od poniedziałku do piątku, w godzinach 
16:20. Dzieci objęte będą profesjonalną opieką, będą mogły brać udział w zajęciach, a kadra będzie 
wspierała je w odrabianiu lekcji oraz w nauce pozytywnych postaw. W ramach projektu planowane 
jest zatrudnienie psychologa, pedagoga, logopedy, a także trenerów prowadzących różne zajęcia. 
W rozmowach z Panem Wójtem wystąpiłem z prośbą o udostępnienie lokalu w Rempinie. Nasza 
rola w tym przedsięwzięciu, jak sądzę, byłaby dość duża, ponieważ na siebie wzięlibyśmy wszelkie 
opłaty związane z funkcjonowaniem obiektu. Dodatkowo, planujemy przeprowadzenie prac 
remontowych, doposażenie świetlicy w sprzęty multimedialne, rzutniki, laptopy, drukarki, telewizor,  
a nawet konsole do gier. Zapewnimy także artykuły dydaktyczne, biurowe oraz środki czystości. 
Myślę, że taki projekt będzie z korzyścią dla wszystkich stron, a dzieci z terenu gminy Gozdowo 
zyskają ważne wsparcie. 
Co najważniejsze, w wyniku rozmów z Panem Wójtem udało się dojść do porozumienia. Ustaliliśmy, 
że jeśli odpowiedni wniosek i prośba zostaną złożone, to nie będzie żadnych przeszkód, by świetlica 
w miejscowości Rempin mogła funkcjonować. Ogłosiliśmy nabór do tej świetlicy na portalach 
społecznościowych, co spotkało się z dużym zainteresowaniem. Po wypełnieniu formularzy 
zgłoszeniowych stworzyliśmy wstępną listę uczestników oraz listę rezerwową. Jeśli ktoś z Państwa 
lub Państwa znajomych chciałby zgłosić udział swoich dzieci w projekcie, serdecznie zapraszam. 
Na zakończenie chciałbym podziękować Panu Wójtowi w imieniu organizacji, które brały udział              
w tym przedsięwzięciu, za wstępną akceptację i chęć współpracy. 
To tyle z mojej strony. 
 
Ad 7. Wystąpienie przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Sierpcu. 

 

Przewodniczący obrad poprosił przedstawiciela Urzędu Skarbowego w Sierpcu – p. Aldonę 

Drewnicką. 

Pani Aldona Drewnicka:  Dziś wyjątkowo reprezentuję Urząd Skarbowy w zastępstwie pani 
Naczelnik, która niestety nie mogła być obecna. Bardzo się cieszę, że mam okazję spotkać się                       
z Państwem, bo takie sytuacje nie zdarzają się często. Korzystając z tej możliwości, chciałabym 
zaprezentować kampanię promującą usługę e-Korespondencja, dostępną w ramach platformy                      
e-Urząd Skarbowy. 
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Zdaję sobie sprawę, że kontakt z urzędem, a w szczególności z Urzędem Skarbowym, bywa dla wielu 
osób stresujący. Naszym celem jest pokazanie, że może być on wygodniejszy, prostszy i mniej 
czasochłonny, zwłaszcza dzięki elektronicznym formom komunikacji. Usługa e-Korespondencja to 
jedna z nowoczesnych i bardzo praktycznych funkcjonalności, która umożliwia dwustronny kontakt 
z urzędem przez Internet — bez wychodzenia z domu. 
Usługa ta skierowana jest zarówno do osób fizycznych, jak i do przedsiębiorców oraz 
pełnomocników. Może z niej korzystać każdy, kto wyrazi zgodę na taką formę korespondencji. To 
bardzo ważne: dostęp do pełnego zakresu usług e-Korespondencji możliwy jest dopiero po 
wyrażeniu zgody oraz po zalogowaniu się za pomocą narzędzi elektronicznych — takich jak profil 
zaufany, bankowość elektroniczna lub kwalifikowany podpis elektroniczny. 
Dla porównania — w przypadku składania zeznań podatkowych można było korzystać z danych 
autoryzujących (np. PESEL i kwoty przychodu). Natomiast e-Korespondencja wymaga silniejszego 
uwierzytelnienia, ponieważ daje pełny dostęp do wrażliwych danych oraz możliwość przesyłania                   
i odbierania pism urzędowych. 
Zachęcam serdecznie Państwa do wypróbowania tej usługi — wielu z nas i tak już korzysta                                 
z elektronicznych narzędzi: używamy bankowości online, mamy profile zaufane, załatwiamy różne 
sprawy przez Internet. Dlatego korzystanie z e-Urzędu Skarbowego i e-Korespondencji nie powinno 
stanowić dużej bariery. 
Co zyskujemy dzięki e-Korespondencji? Przede wszystkim: 
– oszczędność czasu, 
– dostęp do usług 24 godziny na dobę, 
– możliwość załatwienia wielu spraw bez konieczności wizyty w urzędzie, 
– redukcję stresu związanego z osobistym kontaktem, 
– archiwizację dokumentów i łatwy dostęp do nich w każdej chwili. 
Najczęściej kierowane do urzędów skarbowych sprawy to wnioski o różnego rodzaju zaświadczenia 
np. o dochodach, do banku, do urzędu gminy czy innych instytucji. W e-Korespondencji możemy 
złożyć takie wnioski i uzyskać zaświadczenia bezpłatnie. Co więcej, odpowiedzi udzielane są 
priorytetowo — bardzo często dokument można otrzymać już w ciągu jednego dnia roboczego. 
Formularze są intuicyjne, system posiada kreatory ułatwiające ich wypełnienie, wskazuje też pola 
wymagające uzupełnienia, co zmniejsza ryzyko błędów. Można też dołączać załączniki w formie 
skanów dokumentów — funkcjonalność ta działa już od dłuższego czasu i znacznie ułatwia 
procedury. 
W ramach konta w e-Urzędzie Skarbowym mamy stały dostęp do: 
– złożonych zeznań podatkowych, 
– dokumentów archiwalnych (można je podglądać i drukować), 
– aktów notarialnych, 
– złożonych wniosków, np. o stwierdzenie nadpłaty, przeksięgowanie, czy czynny żal, 
– możliwości aktualizacji danych (adres zamieszkania, rachunek bankowy), 
– informacji o nałożonych mandatach, 
– pełnomocnictw, zarówno tych ogólnych, jak i tych składanych do konkretnej sprawy. 
System zapewnia szybkie działanie — po złożeniu dokumentu, jeśli nie wymaga on dodatkowej 
weryfikacji, zazwyczaj jest on widoczny w systemie już następnego dnia. 
Dlatego chciałabym serdecznie prosić Państwa, by nie tylko sami spróbowali korzystać                                
z e-Korespondencji, ale również przekazali taką informację mieszkańcom gminy — swoim bliskim, 
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znajomym, sąsiadom. To naprawdę prosta i bezpieczna forma kontaktu z urzędem, a jej dostępność 
24/7 pozwala załatwiać sprawy urzędowe w dowolnym czasie, bez konieczności zwalniania się                    
z pracy. 
Na koniec, chciałabym poprosić o możliwość przekazania do urzędu gminy oficjalnej informacji                  
w formie ogłoszenia, przygotowanej przez panią Naczelnik, z prośbą o udostępnienie jej 
mieszkańcom w formie papierowej lub elektronicznej. 
Dziękuję serdecznie za możliwość wystąpienia i życzę Państwu spokojnych, owocnych obrad. 
Radny Bogdan Kaczorowski: Czy usługa e-korespondencji jest przeznaczona wyłącznie dla osób 
fizycznych, czy również dla przedsiębiorców? 
Przedstawicielka Urzędu Skarbowego: Usługa dedykowana jest wszystkim – osobom fizycznym, 
przedsiębiorcom, pełnomocnikom. Każdy może z niej skorzystać po wyrażeniu zgody i zalogowaniu 
się np. przez profil zaufany. Przedsiębiorcy mogą za jej pomocą załatwić większość spraw: składać 
wnioski, deklaracje, wglądać w historię korespondencji czy nadanych pełnomocnictw. 
Radny Bogdan Kaczorowski: A jak wygląda kwestia wiarygodności dokumentów wystawionych 
elektronicznie, np. w przypadku kancelarii notarialnych, które wymagają dokumentów z pieczątką? 
Przedstawicielka Urzędu Skarbowego: Dokumenty generowane w systemie e-Urząd Skarbowy są 
podpisywane podpisem kwalifikowanym lub elektronicznie autoryzowanym, zgodnym z przepisami. 
Taki dokument zawiera informację o tym, przez kogo i kiedy został podpisany. Co do zasady, 
wszystkie instytucje honorują tego typu dokumenty, choć sądy niekiedy stosują inne procedury. 

 
Ad. 8. Przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2024 rok. 

Przewodniczący obrad poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Martę Szałecką                          

o przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2024 rok przekazanego przez Wójta Gminy do Biura Rady Gminy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła raport z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2024 rok. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2025 – 2031. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 

uchwały.  

Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2025 – 2031. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/100/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku w przyjęcia do realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2025 – 2031 została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

(bilansu) za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gozdowie i 

przeznaczenia zysku bilansowego za rok 2024 na powiększenie wartości kapitału 

zapasowego funduszu zakładu. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 

uchwały.  

Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego (bilansu) za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Gozdowie i przeznaczenia zysku bilansowego za rok 2024 na powiększenie wartości kapitału 

zapasowego funduszu zakładu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/101/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) za 

rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gozdowie                   

i przeznaczenia zysku bilansowego za rok 2024 na powiększenie wartości kapitału 

zapasowego funduszu zakładu została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad 11. Debata nad Raportem o stanie Gminy Gozdowo za 2024 rok. 

Przewodniczący obrad: Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym Wójt Gminy przedstawia raport o stanie Gminy do 31 maja każdego roku 

za rok poprzedni. Wójt Gminy Gozdowo przekazał do Biura Rady raport o stanie Gminy Gozdowo 

za 2024 rok 30 maja br. Możliwość debaty nad raportem mają również mieszkańcy, lecz do 

wczorajszego dnia nie było żadnego zgłoszenia ze strony mieszkańców o chęci udziału w debacie.               

I tutaj poproszę pana Wójta o zabranie głosu. 

Wójt Gminy omówił Raport o stanie Gminy Gozdowo za 2024 rok.  

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi. 

Pytań i uwag nie było.  

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Gozdowo                           

i udzieleniu wotum zaufania dla Wójta Gminy Gozdowo. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 

uchwały.  

Pytań i uwag nie było.  
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Gozdowo 

i udzieleniu wotum zaufania dla Wójta Gminy Gozdowo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Sławomir Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, 

Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/102/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku w sprawie rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Gozdowo i udzieleniu wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Gozdowo została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Gozdowo za 2024 rok. 

Przewodniczący obrad: Czy ktoś z państwa ma pytania lub uwagi? Dodam tylko, że sprawozdanie                

z wykonania budżetu za 2024 rok zostało przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gozdowo celem wyrażenia opinii. Obie opinie są pozytywne. 

Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Gozdowo za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/103/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gozdowo za 2024 

rok została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad 14. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 r. przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Gozdowo. 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie jest zamieszczone w aplikacji 

eSesja, gdzie wszyscy mają możliwość zapoznania się z nim, po czym zapytał czy radni życzą 

sobie, żeby je odczytać? 

Radni jednogłośnie zdecydowali, że nie ma takiej potrzeby. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                           

o odczytanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek. 

(Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej oraz wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok 

stanowią załącznik do protokołu.) 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gozdowo absolutorium                      

z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Przewodniczący obrad odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz projekt 

uchwały, a następnie  zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi? 
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Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gozdowo 

absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/104/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gozdowo absolutorium z wykonania 

budżetu za 2024 rok została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad. 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/85/2025 Rady Gminy Gozdowo z 

dnia 28 marca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Sierpeckiego w roku 2025. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 

uchwały.  

Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/85/2025 Rady Gminy 

Gozdowo z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Sierpeckiego w roku 2025. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/105/2025 z dnia 24 czerwca 

2025 roku zmieniająca uchwałę Nr XIII/85/2025 Rady Gminy Gozdowo z dnia 28 

marca 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Sierpeckiego w roku 2025 została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gozdowo na lata 2025-2036. 

Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu 

uchwały.  

Pytań i uwag nie było.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gozdowo na lata 2025-2036. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 
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Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/106/2025 z dnia 24 czerwca 2025 

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2025-

2036 została podjęta. 

( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad. 18. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2025. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na 

rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Bogdan Kaczorowski, Barbara Mańkowska, Włodzimierz Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Leszek 

Smoleński, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Sebastian Szczypecki, Sławomir Szemborski, 

Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir 

Zarembski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Robert Rzeszotarski 

Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr XVI/105/2025 z dnia 24 czerwca 2025 

roku zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2025 została podjęta. 
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( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   

Ad 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Wójt Gminy: trudno mi jest odpowiedzieć na decyzję Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Tak, co roku otrzymywaliśmy takie wsparcie, w tym roku tego wsparcia nie otrzymaliśmy, tak też 

podobnie wcześniej stało się ze wsparciem na środki, na utrzymanie zwierząt domowych. tych 

bezpańskich, nie wiem, to nie znaczy, że nie będziemy dalej się ubiegać i myślę, że inne były gminy, 

które nie otrzymywały wcześniej środków, więc może i dobrze, że poczekamy trochę. Jeśli chodzi                

o świetlice, jak najbardziej, ale czekam na wniosek. Jak będzie wniosek, wówczas będę rozmawiał               

z panią Sołtys, z Radą Sołecką, tak żeby to jedno z drugim nie kolidowało. 

Ad. 20. Sprawy różne. 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie spraw różnych.  

W dyskusji wzięli udział: 

Sołtys Sołectwa Gozdowo: Na początek chciałbym bardzo podziękować za realizację tej dużej 

inwestycji, która będzie miała dziś otwarcie oczyszczalnia ścieków. Naprawdę mieszkańcy, którzy 

mieszkają szczególnie wokół tej oczyszczalni, można powiedzieć starej, bardzo serdecznie dziękuję, 

że teraz warunki, że tak powiem szczególnie w okresie letnim poprawią się. Ze spraw bieżących tutaj, 

korzystając z okazji, chciałbym bardzo podziękować również panu kierownikowi GZGK za szybką 

podjętą reakcję w lasku na ulicy Zielonej. Tam widziałem, że są te liście zabezpieczone, o które 

mieszkańcy prosili, teraz po prostu tylko pytają, kiedy zostaną odebrane te worki, żeby po prostu nikt 

inny tam nie dostawiał żadnych innych, że tak powiem, odpadów. No i mieszkańcy proszą również              

o oczyszczenie chodników, szczególnie właśnie tam na ulicy Osiedlowej z chwastów, nie wiem, czy 

spryskać, po prostu na ulicy Dworcowej, również troszeczkę wykoszenie traw, również tutaj na ulicy 

Parkowej, wokół poczty. No i chciałbym jeszcze poprosić o zabezpieczenie w sposób należyty 

właśnie tej dziury, wyrwy, która się utworzyła tam przy lecznicy dla zwierząt, bo tam jest zasypane, że 

tak powiem, gruzem. Teraz może po prostu uda się w jakiś bardziej profesjonalny sposób to jeszcze 

uczynić, żeby po prostu to się nie wypłukiwało. No i o poprawienie stanu nawierzchni na 

skrzyżowaniu ulicy Mickiewicza z Lipową. 

Radny Norbert Szczypecki: ja bym prosił o dokończenie chodnika w Rękawczynie, tam zostało 20 

metrów do dokończenia, no na pewno to poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. 

Wójt Gminy: najpierw tu odpowiem Panu Sołtysowi z Rękawczyna. Jak nam uda się sprawy 

własności gruntu załatwić w tym roku, no to myślę, że i ten kawałek uzupełnimy. Ale jest 

przychylność ze strony właściciela, także myślę, że może w tym roku nie, ale, bo to są te procedury, 

ale postaramy się w najbliższym czasie. 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Ad. 21. Podsumowanie zrealizowanej inwestycji pod nazwą: „Budowa oczyszczalni ścieków 

w Gozdowie”. 

Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu.  

Wójt Gminy: największymi inwestycjami realizowanymi obecnie na terenie Gozdowa są 
oczyszczalnia ścieków oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Jak 
wspomniał Pan Sołtys, były to kwestie, które przez długi czas stanowiły problem nie tylko dla 
mieszkańców najbliższego sąsiedztwa, ale także dla nas jako władz gminy. Obecnie realizowane są 
jeszcze prace uzupełniające, mające na celu całkowite zamknięcie zrzutu ścieków. Mogą się jeszcze 
pojawić pewne niedogodności, ale zapewniam, że w ramach nowego zadania, na które już 
podpisaliśmy umowę, dalsze działania w Gozdowie i Lelicach będą kontynuowane, aby poprawić 
komfort życia mieszkańców oraz jakość wód odprowadzanych do rowów i rzek. 
Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków – proces ten rozpoczął się już w latach 2021–2022. Wówczas 
przeprowadziliśmy pierwsze prace przygotowawcze, opracowanie dokumentacji i analizę możliwości 
technicznego wykorzystania istniejącej infrastruktury, co miało na celu ograniczenie kosztów 
inwestycji. Kluczową datą jest 30 stycznia 2024 roku – wówczas przekazano plac budowy firmie 
Marex Technology, generalnemu wykonawcy. 
W ciągu kilku miesięcy powstał nowoczesny kompleks technologiczny oparty na tlenowej metodzie 
oczyszczania ścieków z wykorzystaniem membran bezciśnieniowych. Dziś z dumą mogę ogłosić, że 
ta główna inwestycja została zakończona. W najbliższym czasie dokonamy oględzin parametrów 
pracy oczyszczalni. Nowy obiekt ma wydajność do 520 m³ ścieków na dobę. Wyposażony jest w 
nowoczesną sterownię, systemy monitoringu online, energooszczędne układy napowietrzania oraz 
urządzenia do odwadniania osadów. 
Całość inwestycji była możliwa dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 
Inwestycji Strategicznych. Gmina Gozdowo uzyskała dofinansowanie w wysokości 9 979 750 zł przy 
wkładzie własnym wynoszącym 1 519 520 zł. Całkowity koszt to 11 499 270 zł. Bez tego wsparcia 
wybudowanie nowej oczyszczalni byłoby po prostu niemożliwe. Dziękuję wszystkim osobom 
zaangażowanym w pozyskanie środków, nadzór i realizację tej inwestycji. 
Kolejnym ważnym zadaniem był nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Gozdowie. Modernizacja została rozpoczęta na podstawie umowy podpisanej 2 lipca 
2024 roku. Inwestycja obejmowała budowę i modernizację infrastruktury związanej z gospodarką 
odpadami na terenie gminy. Jej całkowita wartość wyniosła 2 842 530 zł, z czego 2 740 030 zł 
pochodziło z dofinansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. Wykonawcą zadania 
była firma Boyar Tech. 
W ramach projektu powstał nowy PSZOK wraz z halami magazynowymi. Celem inwestycji było 
zwiększenie efektywności gospodarowania odpadami. Po zakończeniu wizyty na oczyszczalni 
planujemy przejazd do tego zakładu – będzie można zobaczyć, jak wygląda wyposażenie, w tym 
nowe samochody, koparkę, wagi i wiaty. 
Na koniec chciałbym zapowiedzieć krótki film, a następnie zaprosić Państwa do skorzystania                      
z transportu autobusem – ze względu na brak parkingu przy oczyszczalni, nie chcemy blokować 
ruchu na skrzyżowaniu. Wspólnie udamy się na oficjalne otwarcie oczyszczalni ścieków, będzie 
można obejrzeć obiekt od środka – co na co dzień nie jest możliwe ze względów sanitarnych. 
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Następnie przejedziemy do zakładu komunalnego, gdzie poza zwiedzaniem obiektów zapraszamy 
Państwa na poczęstunek. 
Na zakończenie chcę wyróżnić jeszcze jedną osobę, która nie została wspomniana wcześniej – 
człowieka, który nie tylko w godzinach pracy, ale również wieczorami i w nocy czuwał nad realizacją 
tych inwestycji. To pan Patryk Karolkowski, kierownik zakładu. Dziękuję Panu, Panie Kierowniku, 
za ogromne zaangażowanie, troskę i odpowiedzialność. Jak to powiedziałem – „czuwaj”, żeby było 
zrobione dobrze, bo w razie awarii to Pan nadal będzie siedział po nocach i pilnował. 
Poczęstunek, który będzie na Państwa czekał, został przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Kowalewa i Gozdowa, a także przez Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowy Dom 
Samopomocy z Ostrów. 

Dziękuję bardzo i proszę o wyświetlenie filmu. 

Ad. 22. Zakończenie obrad. 

Z  uwagi  na  fakt, że porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad 
podziękował wszystkim radnym za konstruktywny udział w sesji i zakończył obrady  XVI 
sesji Rady Gminy Gozdowo.   
 
Na  tym  protokół  zakończono  i  podpisano .  
 
 
PROTOKOLANT OBRAD                                             PRZEWODNICZĄCY OBRAD 
 
   /-/Monika Gronczewska                                                     /-/ Dariusz Śmigielski 
 
 
 

 


